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registrační číslo: 37030196

PODZIM  2017

obce   POPŮVKY

Vážení spoluobčané,
na krásné teplé září, které bylo v loňském roce jsme 
mohli letos jen vzpomínat. Posledním prázdninovým 
dnem nám tento rok teplé dny skončily. Ale všechno má 
své klady a i ten deštivý začátek podzimu udělal radost 
především  houbařům. Letní  měsíce utekly jako voda a 
nedá se říct, že by u nás na obci byla okurková sezona. 
Dokončil se chodník na Návsi, pokračovalo se v opra-
vě komunikací v chatové oblasti za rybníkem, v ZŠ se 
kompletně vyměnily podlahy, obec zakoupila a nechala 
zabudovat modulové poštovní schránky pro chatovou 
oblast, dokončuje se projekt na světelnou křižovatku a 
během letních měsíců probíhala korespondence mezi 
obcí a Jihomoravským krajem ohledně zavedení auto-
busové linky do Bystrce. To jsou jen ty největší akce, 

které proběhly v letních a začátkem podzimních mě-
síců. Svazek vodovodů a kanalizací dokončil odkana-
lizování průmyslové zóny směrem k Brnu. Při odkrý-
vání zeminy v březnu letošního roku na místě stavby 
kanalizace učinili pracovníci archeologického ústavu 
významný objev z mladší a starší doby kamenné. Ar-
cheologové  připravili pro náš Zpravodaj článek, kde je 
tento unikátní nález popsán a jsou tam i fotografie. 
Přeji všem, aby v těchto podzimních sychravých dnech 
na nás občas zasvítilo sluníčko a abyste si udělali čas 
alespoň na malou procházku krásně zbarvenými pod-
zimními lesy, které okolo naší obce máme.

Miluše Červená
starostka obce
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ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

Dne 20. 9. 2017 se konalo veřejné zasedání zastupitelstva obce

Kupní smlouva par. č. 607/4 
Pan Horský zaslal návrh kupní smlouvy. 
Záměr na prodej pozemku byl vyvěšen a 
nepřišla žádná nabídka. Pan Horský chce 
koupit pozemek par. č. 607/4  o výměře 
17 m2.  Kupní cena činí  dle  znalecké-
ho  posudku 1 060,00 Kč. Ke kupní ceně 
bude přičtena částka za vypracování zna-
leckého posudku a poplatek za vklad do 
KN. 

Návrh smlouvy o dílo  - publikace o 
obci
Jedná se publikaci o obci ve formě knihy. 
Kniha bude mít 96 stran, předsedající do-
poručila nechat zhotovit 500 Ks. Celková 
částka je za 500 Ks 154 000,00 Kč včet-
ně DPH. 

Záměr na prodej pozemků parc. č. 
295/1,295/2,296/3 a části pozemku 
par. č. 296/1 v k.ú. Popůvky
Pan M. R. si podal žádost  o odkup po-
zemků 295/1,295/2,296/3 a části po-
zemku par. č. 296/1 v k. ú. Popůvky. Pan  
M. R. má tyto pozemky nyní v pronájmu. 
Vzhledem k tomu, že se nechává zpra-
covat geometrický plán, tak není možné 
odsouhlasit prodej jen části pozemku.  
Zastupitelé se dohodli, že se nyní záměr 
vyvěsí na celý pozemek parc. č. 296/1 a 
na celé pozemky parc. č. 295/1, 295/2 a 
296/3.  

Žádost E.ON – snížení poplatku za 
uložení sítí  v obecních pozemcích 
E.On předložil obci žádost o snížení po-
platku za uložení sítí v obecních pozem-
cích. Zároveň  předložil i  znalecký  po-
sudek  na  ocenění  věcného  břemene 
na částku 26 778,00 Kč. Obec si nechala 
vypracovat svůj znalecký posudek. Po-
dle tohoto posudku bylo věcné břemeno 
spočítáno na částku 108 450,00 Kč. 
E.On předložil znalecký posudek z hle-
diska daně. Není to posudek na věcné 
břemeno.
Skutečnost je ale taková, že E.ON nepři-
pojí nové domy pokud nebudou jeho sítě 
zabřemeněny. Tyto průtahy mezi obcí a 
E.ONem by měly dopad na stavebníky 
a způsobily by jim další problémy při do-
stavbě jejich RD. 

Návrh smlouvy o dílo - výměna veřej-
ného osvětlení v havarijním stavu na 
ulici Lesní
Předsedající přednesla smlouvu o dílo na 
výměnu veřejného osvětlení na ulici Les-
ní. Veřejné osvětlení je v havarijním sta-
vu. Obec kontaktovala firmu RPA, která 
pro obec vypsala výběrové řízení. RPA 
oslovila firmu RIKOSERVIS , která před-
ložila smlouvu o dílo a položkový rozpo-
čet. Rozpočtovaná cena za dílo činí 655 
491,00 Kč bez DPH. Veřejné osvětlení 
bude prodlouženo, budou přidána nová 
světla, kabel půjde zemí, pro obec to 
bude rekonstrukce stávajícího veřejného 
osvětlení na této ulici.

Rozšíření projektové dokumentace- 
šatny a zázemí TJ SOKOL Popůvky, 
z.s.
Zastupitelé na pracovní schůzce se do-
mluvili, že rozšíří stávající projekt – „Zá-
zemí TJ SOKOL Popůvky, z.s.“. Místosta-
rosta přítomné zastupitele informoval, že 
největší hala, která tam půjde postavit je 
o rozměrech 35x15m. Tato budova bude 
sloužit i na různé obecní akce a sportovní 
aktivity všeobecně.    

Prodej pozemků tzv. Tálky  
Vzhledem k tomu, že není ještě vypraco-
ván geometrický plán, kterým se rozdělí 
stávající parcela na jednotlivá par. čísla, 
není možné tento bod schválit. Zastupi-
telé navrhují bod odložit na další zasedání 
ZO. 

ZO SCHVÁLILO: 
• kupní smlouvu na  par. č. 

607/4 v k. ú. Popůvky  
• návrh smlouvy o dílo – publi-

kace o obci 
• záměr na prodej pozemku 

295/1,295/2,296/3 a části po-
zemku par. č. 296/1 

• žádost E.ON – snížení poplat-
ku za uložení sítí v obecních 
pozemcích

• návrh smlouvy o dílo  - výmě-
na veřejného osvětlení v ha-
varijním stavu

• rozšíření projektové doku-
mentace- šatny a zázemí TJ 
SOKOL Popůvky, z.s.

ZO ODLOŽILO:  
• prodej pozemků – tzv. „Tálky“

STOLNÍ KALENDÁŘ 
PRO ROK 2018 

I letos pro Vás necháme 
vytisknout stolní kalendář 
na rok 2018, který dosta-
ne každá domácnost zdar-
ma. Opět v něm naleznete 
krásné fotografie Popůvek 
a jeho okolí od pana Jana 
Rouzka. Za to mu patří vel-
ké poděkování.

TENISOVÉ
KURTY TENISOVÉ

KURTY

P O P Ů V K Y

rezervace       604 124 999

sportovní vybavení 
je možné zapůjčit

středa – nedělě   13.00 – 20.00

otevřeno pro veřejnost

2x  tenisový kurt

TJ Sokol Popůvky, z.s.
Školní 201/13, 
664 41 Popůvky
       tjpopuvky@gmail.com
IČ: 44947739

100,-Kč/hodina

1x  nohejbal/volejbal

TENISOVÉ
KURTY TENISOVÉ

KURTY

P O P Ů V K Y

rezervace       604 124 999

sportovní vybavení 
je možné zapůjčit

středa – nedělě   13.00 – 20.00

otevřeno pro veřejnost

2x  tenisový kurt

TJ Sokol Popůvky, z.s.
Školní 201/13, 
664 41 Popůvky
       tjpopuvky@gmail.com
IČ: 44947739

100,-Kč/hodina

1x  nohejbal/volejbal

Tenisové kurty jsou od květ-
na 2017 otevřeny pro veřej-
nost, což se setkalo s velice 
pozitivními reakcemi spor-
tujících obyvatel Popůvek. 
Kurty budou k dispozici, 
dokud nám počasí dovo-
lí. Není nic jednoduššího, 
než telefonicky objednat u 
správce sportovního areálu 
v Popůvkách vhodný termín 
od středy do neděle, mezi 
13:00 a 20:00 hodinou a 
využít poslední dny babího 
léta. Budete srdečně vítáni. 
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SDĚLENÍ

Autobusová linka IDS JMK Brno do Bystrce
Jak jsem se již v úvodu zmiňovala, 
v letních měsících probíhala korespon-
dence ohledně rozšíření autobusové 
dopravy do Bystrce s JMK – odborem 
dopravy, kterým předcházela schůzka 
s ředitelem KORDISU a.s. Ing. Jiřím 
Horským.  Ten nás informoval, že JMK 
Brno společně s městem Brnem připra-
vuje  „Plán organizace dopravy pro rok 
2018“. Doporučil nám, abychom tedy 
začali jednat s JMK Brno. Napsali jsme 
tedy první  žádost o rozšíření dopravní 
obslužnosti obce Popůvky směrem na 
Bystrc a Žebětín, o kterou usilujeme již 
sedmým rokem. Na tuto žádost jsme 
obdrželi začátkem června toto vyjád-
ření:“ V současné době zavedení nové 
autobusové linky  IDS JMK spojující 
městskou část Brno- Bystrc s obcemi 
Popůvky a Troubsko nepatří mezi prio-
rity Jihomoravského kraje. 
Obec reagovala na toto pro  nás ne-
gativní vyjádření další žádostí o zřízení 
výše uvedeného dopravního spojení. 
Ledy se hnuly a my jsme v červenci ob-
drželi další vyjádření , ve kterém mimo 
jiné stálo: „Společnost KORDIS JMK, 
a.s., v současné době řeší Plán organi-
zace dopravy na rok 2018, v rámci kte-
rého zvažuje zavedení nové autobusové 
linky  IDS JMK Brno, Bystrc-Troubsko- 
Brno, Nemocnice Bohunice-Brno, Uni-
verzitní kampus. V trase této linky by 
nebyla přímo obsažena obec Popůvky, 
ale vhodnými přípoji v Troubsku nebo 
v jeho místní části Veselka by bylo mož-

né zajistit navazují-
cí přípoje na spoje 
linek IDS JMK 401 
a 402 vedené do 
Popůvek“. 
Opět jsme reago-
vali na toto vyjá-
dření a to žádostí 
o zapojení obce 
Popůvky do této 
připravované linky, 
kde už jsme nabíd-
li i možnost spolufinancování. 
9. října jsme dostali další vyjádření 
k žádosti o zapojení obce Popůvky do 
této linky v tomto znění: „Záměr úprav 
organizace dopravy, které byly popsá-
ny v Projektu organizace hromadné 
dopravy na rok 2018 projednala Rada 
města Brna  a tudíž lze považovat za-
vedení nové autobusové linky IDS JMK 
v trase Brno, Bystrc – Brno, Žebětín – 
Troubsko, Veselka – Brno, Bosonohy 
– Brno, Universitní kampus od 10. 12. 
2017 za potvrzené. Linka není vedena 
přes Popůvky z toho důvodu, že by 
v krátkém časovém sledu  byly ve spo-
lečném úseku obou linek vedeny dva 
autobusy současně, což je neefektivní 
a neekonomické.“
Dále bylo v dopise uvedeno, že v pří-
padě, že je obec ochotna se finančně 
podílet na úhradě vícenákladů při vede-
ní autobusové linky přes obec Popův-
ky, prosíme, aby se obratem spojila se 
společností KORDIS JMK a.s., která 

s Vaší obcí tuto skutečnost projedná a 
bude ji s Vámi řešit. 
V současné době je situace taková, že 
jsme kontaktovali ředitele společnosti 
KORDIS JMK a.s., se kterým jsme se 
dohodli, že nechá od DP města Brna 
nacenit závlek do Popůvek, který by 
obec byla ochotna financovat. Snad se 
tedy podaří dotáhnou sedmileté usilo-
vání o zřízení této autobusové linky do-
konce s kladným výsledkem. Nakonec 
bychom měli i možnost spojení do Bo-
hunické nemocnice, což jistě občané 
Popůvek uvítají. 

Miluše Červená

INZERCE

Kontejnerová autodoprava 
František Vašulín

Nabízí dovoz písku, štěrku a stavebního materiálu. 
Odvoz stavební sutě, zeminy, objemného odpadu 
a pronájem kontejneru. 
Práce strojem UNC.

INZERCE

ADOSA a.s. v Rosicích 
hledá řidiče autobusu

Společnost ADOSA v Rosicích 
hledá uchazeče na pozici řidiče 
autobusu pro pravidelnou linko-
vou dopravu. Řidičský průkaz na 
autobus není podmínkou. Nabízíme 
jeho zajištění a zaplacení. Dále nabízíme náborový příspě-
vek 15.000 Kč, měsíční příplatek za spolehlivost, měsíční 
prémie, kvartální odměnu za spotřebu pohonných hmot, 
příspěvek 1.500 Kč na rekreaci, příspěvek na penzijní spo-
ření, možnost přivýdělku na nepravidelné dopravě, slevy na 
odběr PHM a další benefity. Nástup je možný ihned. Více 
informací na www.adosa.cz
V případě zájmu kontaktujte pana Maříka 
Tel.: 737 242 105

František Vašulín
Komenského 736/17
Střelice

e-mail: info@sutepisek.cz
www.sutepisek.czTel.: 777 918 290
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Rozloučení s prázdninami si tentokrát pod patronát vzal oddíl 
skautů v Popůvkách. První zářiovou sobotu připravili pro děti 
v lese za zadním rybníkem Skautskou stezku, na které děti pl-
nily spoustu zajímavých úkolů a dovedností. Obec se postarala 
o doprovodný program – nafukovací skluzavku, malování na 
obličej a opékání špekáčků. Díky chladnějšímu počasí nebyla 
účast tak velká jako vloni, ale kdo přišel, ten si celé odpoledne 
opravdu užil. 

Drakiáda – tak alespoň drakiáda se povedla, počasí bylo pří-
mo ukázkové. Svítilo sluníčko a foukal vítr, chvílemi až moc. 
Tak bylo velmi těžké vybrat vítěze, kterému drak vyletěl nejvý-
še. Ceny byly nakonec rozdány. Všechny děti dostaly diplom a 
sladkou odměnu za účast na drakiádě. Pro ty, které už pouš-
tění draků nebavilo jsme měli připravenou malou dračí dílničku, 
kde si samy nebo s pomocí paní Sedlákové z Linky Lužánky 
mohli vyrobit větrníky, nebo dráčky .

Babské hody – k podzimním kulturním akcím už několik let pa-
tří Babské hody, které pořádá Spolek dam a žen z Popůvek.  
Největším přáním všech pořádajících a stárek bylo – hlavně ať 
nám neprš!. Bylo sice chladněji, ale déšť nás opravdu minul. 
Stárky si pro letošní rok připravily společně s dětmi krásné ta-
nečky a celý průvod byl doplněn koňským spřežením s povo-
zem. Hody se večer přemístily do penzionu Jaroš, kde byla 
restaurace plná a všichni se skvěle bavili. 
Velké poděkování patří všem, kdo pomáhal při šití krojů. Hlavně 
paní Floriánové, paní Debefové, paní Sedlákové a paní Koláč-
kové.

21. října se bude konat Lampionový průvod. Průvod světýlek a lampionů 
vyjde ze hřiště  od 18,00 hod, projde se obcí a zakončení  bude jako ka-
ždý rok opékáním špekáčků na hřišti. 

2. 12. připravujeme rozsvěcení vánočního stromečku a vánoční jarmark, 
který se bude konat na hřišti.
Děti z mateřské a základní školy si pro vás připraví vystoupení  a obec za-
jistí opět něco k zahřátí a k jídlu. Na jarmarku se budou prodávat hrníčky 
na svařák, výrobky s vánoční tématikou. Pokud by měl z občanů někdo 
zájem o prodej svých výrobků, cukroví apod.,  nahlaste se prosím do 15. 
listopadu na OÚ Popůvky.

9. prosince pořádá Obecní úřad Popůvky zájezd do skanzenu v Rožnově 
pod Radhoštěm. Bližší informace nalezne na zadní obálce Zpravodaje. 

Novoroční ohňostroj s tradiční čočkovou polévkou bude 1. 1. 2018  na 
hřišti v Popůvkách.

KULTURNÍ AKCE – OHLÉDNUTÍ

KULTURNÍ AKCE – POZVÁNKA
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NARODILI SE

4. 6. 2017
14.6.2017
15.6.2017
27.7.2017
2.8. 2017 
5.8. 2017 
14.9.2017
29.9.2017

Sára Ocásková
Daniel Uhříček 
Sofie Maděrová
Matěj Tomašov
Nela Répási 
Lukáš Dočkal 
David Matoušek 
Tomáš Šmíd 

ŘÍJEN
Dona    Beňová 
Zdenka Hrozková
František Jež 
Jan Holík 
Josef Střecha 
Zdeňka Pokorná
Františka Tomášková
Miroslava  Pospíšilová 
Dana Grosssová 

LISTOPAD
Jiří Pospíšil 
Františka Kroutilová 
Rudolf Chmel 
Alžběta Matějková
Jaroslava Křížová
Jan Rouzek 
Jaroslav Novotný
Růžena Kroupová 

PROSINEC
Milada Simonová
Luboš Beránek 
Marie Feitová
Luboš Pernica
Jan Kadlec
Stanislav Kutej

Uveřejňujeme pouze jména jubilantů, kteří oslavili 70 let a výše.

ŽIVOTNÍ JUBILEA

Baletky na světovém finále v Německu
Začátkem léta se malé baletky z Popůvek, Natálka 
Čermáková a Evička Hřebíčková, členky baletní školy 
Filiánek, zúčastnily finále světové baletní soutěže Dan-
ce World Cup v německém Offenburgu. Této soutě-
ži amatérských dětských a mládežnických tanečníků 
předchází kvalifikační závod v německém Selbu. Zis-
kem zlatých medailí za choreografie Klauni a Indiáni, 
dále bronzem za skladbu Amorci si děvčata v silné 
konkurenci vybojovala svoji účast. Eva Hřebíčková 
dále získala bronz s triem a Natálie Čermáková 4. mís-
to s duetem Papoušci.
Na mistrovství světa, kde se zúčastnili tanečníci ze 39 
zemí, se baletkám také dařilo. Ve společné choreo-
grafii s názvem Indiáni obsadily skvělé 5. místo z 18-i 
startujících. S další společnou choreografií „Klauni“ 
skončily na 10. místě z 21 zúčastněných skladeb. Vel-
kým úspěchem je i Eviččino 11. místo v triu s názvem 
„Služtičky“.
Dance word cup byl pro malé baletky nejen soutěžním 
vrcholem tohoto roku, ale zároveň je i velkou motivací 
pro jejich další práci a nemalou dřinu při pilování no-
vých prvků a baletních a tanečních choreografií. Ba-
letní škola Filiánek děkuje obci Popůvky za finanční 
podporu v této soutěži.

SPORTOVNÍ AKTIVITY – ÚSPĚCHY

SMARAGDOVÁ  SVATBA
Manželé Kousalovi oslavili 11. 10. 2017 
SMARAGDOVOU SVATBU.  
Za obec jim popřála paní starostka a pan 
místostarosta do dalších společných let 
hodně štěstí a hlavně zdraví.    
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V březnu letošního roku učinili pracovní-
ci archeologického ústavu Moravského 
zemského muzea pod vedením Mgr. 
Zdeňka Hájka, Ph.D. na katastru obce 
Popůvky významný objev. Stalo se tak 
během budování nové splaškové kanali-
zace (odvedení splaškových vod v části 
Průmyslová zóna východ) mezi ulicemi 
Nová a Vintrovna, v proluce mezi dálni-
cí D1 a halami firem. Stavbu kanalizace 
zajišťoval Svazek vodovodů a kanalizací 
Ivančice. Již během dohledu nad skrý-
váním vytyčené stavební plochy iden-
tifikovali archeologové několik půdních 
příznaků, indikujících stopy dávných 
lidských aktivit. Tyto příznaky jsou vět-
šinou snadno rozpoznatelné i pro laické 
oko. V místě pravěkého objektu totiž 
získává půda tmavě hnědou až černou 
barvu, která objekt odlišuje od žlutého 
sprašového podloží (obr. 1). Odlišné za-
barvení půdy je způsobeno rozkladem 
organických sloučenin, které v jámě za-
nechala lidská činnost v podobě rozbi-
tých nádob, nástrojů, zbytků jídla apod. 
Podle tvaru a velikosti půdních „skvrn“ 
mohou archeologové do určité míry od-
hadnout, o jaké objekty se jedná.
V Popůvkách, po odkrytí zeminy o 
mocnosti, 50 cm, upoutaly pozornost 
zejména zřetelné struktury ve tvaru ob-
délníků se zaoblenými rohy tvořící téměř 
pravidelnou řadu ve směru východ-zá-
pad. Jednotlivé objekty ležely ve vzdá-
lenosti cca 6 m od sebe. Jejich tvar a 
vzájemné uspořádání svědčilo o tom, 
že by se zde mohl nacházet pohřební 
areál. Po pečlivé dokumentaci daných 
struktur přistoupili archeologové k sa-
motné exkavaci – výkopu. Již v hloubce 
20-30 cm se v jižní části objektu podaři-
lo objevit relativně dobře zachovalou lid-
skou lebku. Postupně byla odkryta celá 
kostra, podle zjištění antropologa Mgr. 
Zdeňka Tvrdého (ústav Anthropos, Mo-
ravské zemské muzeum v Brně) patřila 
ženě menší postavy, která zemřela ve 
věku 25-35 let. Žena byla do hrobové 
jámy uložena na pravý bok hlavou k jihu 
a tváří k východu. Nohy měla pokrče-
ny v ostrém úhlu, pravou paži mírně 
ohnutou v lokti podél těla a levou paži 
položenu přes břicho. Při odkrývání je-
jích ostatků narazili archeologové také 
na osm téměř kompletně zachovalých 
keramických nádob, které byly uloženy 
v nohách a za pánví zemřelé (obr. 2). 
Nádoby byly při následném laborator-
ním zpracování očištěny a rekonstru-
ovány. Dále bylo nalezeno celkem 31 
kostěných knoflíků kuželovitého tvaru. 
Všechny se nacházely v horní části tru-
pu, především v oblasti hrudníku. Prav-

děpodobně se jednalo o součást oděvu, ve 
kterém byla žena pohřbena. Podle těchto 
nálezů a způsobu uložení zemřelé do hrobo-
vé jámy bylo možné hrob spolehlivě datovat 
do období kultury se zvoncovitými poháry. 
Kultura se zvoncovitými poháry, pojmeno-
vaná podle charakteristického tvaru prů-
vodních nádob, vznikla zřejmě v oblast zá-
padní a jihozápadní Evropy odkud se rozší-
řila směrem na východ až na naše území, 
do přilehlé části Rakouska a Polska, zasáh-
la také do Maďarska. Z chronologického 
hlediska se pohybujeme v samotném zá-
věru pozdní doby kamenné (eneolitu), tedy 
v době před asi 4000 – 4500 lety. Lid kultu-
ry se zvoncovitými poháry žil původně spíše 
kočovným způsobem života, později v nově 
osídlených krajích začal zakládat také stá-
lé osady, kde se již uplatnil pastevecko-
-zemědělský způsob života. V bližším okolí 
Popůvek máme takové sídliště doloženo 
v Brně-Obřanech, dále pak v Holubicích či 
Letonicích; nacházíme je také např. v okolí 
Blanska či na Kyjovsku. Častěji než sídliš-
tě nicméně nalézáme pohřebiště, z nichž 
jmenujme např. lokality Šlapanice, Brno-
-Holásky, Kobylnice, Blažovice či Slavkov. 
Nositelé kultury se zvoncovitými poháry po-
hřbívali své zemřelé kostrově, teprve v poz-

dějších fázích osídlení se objevují 
také žárové hroby. Zvláštní feno-
mén představují bohaté pohřby 
uložené v prostorných jamách 
pod mohylou, která byla ohrani-
čena kruhovým žlabem. Tyto bo-
haté pohřby, k jejichž výbavě patří 
kromě keramických nádob a ka-
menných nástrojů také předměty 
a ozdoby z drahých kovů, zná-
me zejména z oblasti Znojemska. 
V posledních letech byl takový 
hrob prozkoumán v Těšeticích-
-Kyjovicích. Lid kultury se zvon-
covitými poháry dodržoval určitá 
pravidla při pohřbívání svých mrt-
vých, zejména co se týče polohy 
zemřelého: ženy byly ukládány na 
pravém boku hlavou k jihu a tváří 
k východu, muži naopak na levém 
boku hlavou k severu a tváří k vý-
chodu. Do ženských hrobů byly 
přidávány milodary zejména v po-
době keramických nádob (poháry, 
mísy, džbánky, hrnce) a kostěných 
knoflíků, mužské hroby disponu-
jí, kromě nádob, především lu-
kostřeleckou výbavou (kamenné 
nátepní destičky a hroty šípů), 
svědčící o nomádském původu. 
V ženských i mužských hrobech 
se mohou dále objevit zvířecí kos-
ti jako pozůstatky masité potravy. 
Podle významu pohřbené osoby 

POPŮVKY – HISTORIE, ZAJÍMAVOSTI

VÝZNAMNÝ ARCHEOLOGICKÝ NÁLEZ Z MLADŠÍ A POZDNÍ DOBY KAMENNÉ 
NA KATASTRU POPŮVEK

Půdní příznaky indikující přítomnost pravě-
kých objektů. Foto: A. Čerevková.

Jako první odkryli archeologové hrob 
ženy s fragmenty osmi keramických ná-
dob. Na základě podoby nádob a ulože-
ní zemřelé byl hrob datován do období 
kultury se zvoncovitými poháry (2500 – 
2000 let př. Kr.). Foto: Z. Hájek.

1
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se mohou objevit také jantarové korál-
ky (u žen), měděné dýky (muži) a různé 
drobné šperky a ozdoby z drahých kovů 
(zlata, stříbra, elektronu; obě pohlaví). 
Rozdíly v hrobové výbavě zrcadlí sociální 
rozdíly ve společnosti a mimo jiné doklá-
dají, že významným postavením mohli 
disponovat jak muži, tak ženy. 
V Popůvkách byly, kromě výše popsané-
ho hrobu, odkryty ještě další čtyři hroby. 
Pouze v jednom z hrobů byl pohřben 
muž, v ostatních byly pochovány ženy. 
Věk zemřelých se pohyboval od dvaceti 
do zhruba padesáti let, což je, vzhledem 
k dané době, poměrně vysoký věk. U tří 
jedinců byly pozorovány stopy zubního 
kazu, kromě toho byla místní populace 
zřejmě relativně v dobrém zdravotním 
stavu. Ženské hroby byly shodně vyba-
veny keramickými nádobami (většinou 
v počtu tří kusů), kostěnými knoflíky a ka-
mennou štípanou industrií. Jediný muž-
ský hrob obsahoval tři nádoby a krás-
nou kamennou nátepní destičku (obr. 3). 
Všichni zemřelí byli uloženi v zaobleně 
obdélných jámách o maximální hloubce 
50 cm. V některých rozích jednotlivých 
jam byly patrné kruhové zahloubeniny – 
pozůstatky po usazení dřevěných kůlů, 
které zřejmě tvořily základ jakési nad-
zemní konstrukce. 
Zdejší hroby zřejmě představují pouze 
část původně rozlehlejšího pohřebního 
areálu. Největší pohřebiště na Moravě 
(Šlapanice, Brno-Holásky) čítaly kolem 
50 hrobů, nepodařilo se je však pro-
zkoumat celé. V Popůvkách zřejmě ne-
lze tak vysoký počet pohřbů očekávat, i 
přesto se jedná o velmi významný nález, 
který jistě přispěje k poznání dané kul-
tury v oblasti Brněnska a potažmo celé 
Moravy. Do budoucna nelze vyloučit ani 
možnost odkrytí dalších částí dosud ne-
prozkoumané plochy, kde lze předpo-
kládat zbývající část pohřebního areálu. 
Jednalo by se tak o první kompletně pro-
zkoumané pohřebiště kultury se zvonco-
vitými poháry na Moravě. 
Část pohřebiště kultury se zvoncovitými 
poháry jistě patří k nejatraktivnějším do-
kladům pravěkého osídlení Popůvek, ur-
čitě se však nejedná o doklady nejstarší. 
V tomto ohledu náleží prvenství objektům 
z období kultury s lineární keramikou, 
tedy počátku mladší doby kamenné (ne-
olitu), které byly zachyceny v těsné blíz-
kosti výše zmíněného pohřebiště. Jed-
nalo se o celkem šest větších sídlištních 
jam a dvacet menších kruhových, tzv. 
kůlových jamek, které představují do-
klad nadzemních dřevěných konstrukcí, 
staveb apod. Pozůstatek takové stavby 
byl objeven několik metrů západně od 
hrobů v podobě kůlových jamek uspořá-
daných do téměř pravidelných řad (obr. 
4). Jedná se o část půdorysu tzv. dlou-

hého domu, což je jeden z nejtypičtěj-
ších projevů sídlištního prostředí dané 
kultury. Ostatní jámy byly datovány na 
základě získané keramiky, která, jak už 
název kultury napovídá, je nejčastěji 
zdobena různým počtem rytých linií, 
často uspořádaných do složitějších 
obrazců. Období kultury s lineární ke-
ramikou představuje jednu z nejdůleži-
tějších etap vývoje lidské společnosti, 
neboť v této době dochází k přechodu 
od lovecko-sběračského způsobu ži-
vota k zemědělství a pastevectví. Vzni-
kají trvalá sídliště, začínají se pěstovat 
první zemědělské plodiny, dochází 
k domestikaci skotu, ovcí a koz. Také 
se začínají vyrábět první keramické 
nádoby a broušené kamenné nástroje. 
Často se v souvislosti s tímto obdobím 
hovoří o tzv. neolitické revoluci. 
Záchranný archeologický výzkum 
při budování nové kanalizace v Po-
půvkách výrazně přispěl k našemu 
dosavadnímu poznání o původních 
obyvatelích zdejšího kraje. Doklady 
pravěkého osídlení zde byly nalézány 
již dříve v různých částech katastru. 
Zejména v posledních letech je po-
zornost archeologů na zázemí a okolí 

obce zaměřována poměrně často, a 
to zejména kvůli neustále se rozšiřu-
jící průmyslové i obytné zástavbě. Po-
půvky s jejich nejbližším okolím navíc 
patří k oblastem s vysokou intenzitou 
pravěkého osídlení, podobně jako vět-
šina území Brněnska. Archeologické 
dohledy a kontroly na stavbách, stejně 
jako záchranné výzkumy jsou tedy vel-
mi důležité. Neuváženými a nehláše-
nými zásahy do krajiny vzniká nebez-
pečí zničení vzácných památek, které 
významně doplňují informace o životě 
našich předků. 

Mgr. Zdeněk Hájek, Ph.D.
Mgr. Alžběta Čerevková

Pracovníci Archeologického ústavu Mo-
ravského zemského muzea v Brně

POPŮVKY – HISTORIE, ZAJÍMAVOSTI

Pohřeb muže kultury se zvoncovitými po-
háry. Na rozdíl od žen byli muži pohřbíváni 
hlavou k severu a kromě nádob mohly být 
součástí jejich hrobové výbavy také nátep-
ní destičky (označeno kroužkem, vpravo 
nahoře detailní záběr) jako součást lu-
kostřelecké výbavy. Foto: Z. Hájek.

Výzkum a dokumentace částečně zacho-
valého půdorysu domu kultury s lineární 
keramikou (asi 6000 let př. Kr.). Foto: A. 
Čerevková.
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Zpráva o činnosti FV obce Popůvky v období od 22.6.2017 do 20.9.2017

V době od 22.6.2017 do 20.9.2017 se FV zabýval především kontrolou plnění rozpočtu obce.  S plněním rozpočtu souvisí i rozpočtová opatření, která 
zajišťují to, že obec svým čerpáním v jednotlivých §§ nepřekročí stanovených 100 % výdajů. V této době rada a zastupitelstvo obce schválili a provedli 
rozpočtové opatření č. 3/2017 až 5/2017 , kterými se upravilo celkové čerpání rozpočtu ve všech paragrafech a položkách upraveného rozpočtu. 
Celkové příjmy a výdaje upraveného rozpočtu se po těchto úpravách rozpočtu navýšily na částku 30 809 900,00 Kč. V této době proběhla na Návsi 
oprava dešťové kanalizace, která byla nutná v souvislosti s novým zadlážděním chodníků. Kanalizace se na několika místech úplně propadla a bylo 
proto nutné vyměnit celé části potrubí. Na Návsi se nyní dokončuje oprava všech chodníků. Do konce roku ještě předpokládáme, že se podaří zhotovit 
i chodník na ulici Dolní směrem k hrázi rybníka. Vznikne zde pěkné odpočinkové místo, které doplníme betonovými lavičkami a odpadkovými koši, aby 
si občané na procházce mohli posedět a odpočinout. Oplotilo se hřiště novým plotem kolem potoka. Opravujeme cesty v chatové oblasti u rybníka. 
Získali jsme dotaci na nový územní plán, který je před dokončením, investiční dotaci nám poskytne krajský úřad JMK  ve výši 200 000,00 Kč, celkové 
náklady na nový územní plán obce činí 480 370,00 Kč. Dne 9.8.2017 se konalo mimořádné ZO, na kterém se mimo jiné schválilo pořízení 100 ks 
poštovních schránek pro chataře u rybníka. Česká pošta již schránky nepůjčuje, proto si je musí každý vlastník nemovitosti pořídit na vlastní náklady. 
Abychom nějak sjednotili vzhled schránek a také jejich množství, přistoupili jsme k tomu, že schránky zakoupí obec a chatařům se budou pronajímat. 
Umístěny budou všechny Pod Vinohrady a budou zastřešeny. Jsou nerezové s vhozem i výběrem vpředu. Na ulici lesní máme ve špatném stavu veřejné 
osvětlení. Špatný stav byl zjištěn pravidelnou revizí. Celá ulice bude tedy řešena nyní kabelem, který půjde zemí, světla budou osazena na nových 
sloupech. Osvětlení bude také prodlouženo. Při této příležitosti se přidá jedno světli u školky na ulici Školní. Zadali jsme také objednávku na vyhotovení 
publikace o obci. Inspirovali jsme se v obci Troubsko a dalších obcích našeho okresu, kde již knihy o obci mají hotové a jsou opravdu překrásné. Na 
kvalitním papíru, s nádhernými fotografiemi, je zde zmínka nejen o historii každé obce, ale také současnost obce. Probíhají jednání s KORDISEM o 
možnosti zavedení autobusové linky z Popůvek do Bystrce. Zatím sice víceméně neúspěšně, ale nevzdáváme se. 
FV v posledním čtvrtletí roku 2017 zahájí kontrolu hospodaření našich příspěvkových organizací ZŠ a MŠ Popůvky za období 1-9/2017, proběhne 
kontrola poskytnutých dotací z rozpočtu obce za rok 2017 jednak právnickým osobám a jednak fyzickým osobám. V závěru roku také přeschválíme 
střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019 až 2021 a v prosinci předložíme zastupitelstvu ke schválení návrh rozpočtu na rok 2018 spolu s návrhy 
rozpočtů našich PO ZŠ a MŠ Popůvky na rok 2018. Závěr roku je potom také ve znamení inventarizace majetku a závazků obce k 31.12. stejně tak 
škola a školka a příprava na účetní závěrky obce a našich PO.
Schválená rozpočtová opatření v době od 22.6. do 20.9.2017:

 
Rada obce schválila dne : 12.7.2017
Usnesením č. 2
Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace  ... 28 020 300,00 Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let ... 2 250 000,00 Kč                 
Příjmy celkem ... 30 270 300,00 Kč
Výdaje - běžné + kapitálové ... 28 682 300,00 Kč
Financování –pol. 8124-splátka úvěru ... 1 588 000,00 Kč
Výdaje celkem ... 30 270 300,00 Kč

Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 3/2017 schodkový (schodkový/ příjmy + financování = výdaje + financování). 

FINANCE

Rozpočtové opatření č. 3/2017

závazný rozpočtový 
ukazatel Popis závazného rozpočtového ukazatele úprava +/- Výdaje

Stav upr. 
rozpočtu před 
rozpočtovou 

změnou

Stav upr. 
rozpočtu po 
provedené 

změně

§ položka Výdaje

2321  
srážková voda-pol.5171 oprava dešťové 
kanalizace-ulice Školní 250 000 250 000 650 000 900 000

kontrolní součet 250 000 250 000

závazný rozpočtový 
ukazatel Popis závazného rozpočtového ukazatele úprava +/- Výdaje

Stav upr. 
rozpočtu před 
rozpočtovou 

změnou

Stav upr. 
rozpočtu po 
provedené 

změně

§ položka Financování

 8115 zapojení přebytku z roku 2016 na posílení výdajů 250 000 250 000 2 000 000 2 250 000

kontrolní součet 250 000 250 000

Rozpočtové opatření č. 4/2017

závazný rozpočtový 
ukazatel Popis závazného rozpočtového ukazatele úprava +/- Příjmy

Stav upr. rozpočtu 
před rozpočtovou 

změnou

Stav upr. rozpočtu 
po provedené 

změně

§ položka Příjmy

 4222 investiční dotace od KrÚ JMK na nový územní 
plán obce 200 000 200 000 0 200 000

kontrolní součet 200 000 200 000
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Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 3/2017
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému opatření v případě změn 
rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích rozpočtu (např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením byly navýšeny celkové příjmy upraveného rozpočtu a výdaje (nastala změna objemu celkových narozpočtovaných 
prostředků v upraveném rozpočtu). Rozpočtovým opatřením č. 3/2017 došlo k zapojení přebytku z roku 2016 - pol. 8115 ve výši 250 tis. Kč. ve výdajích 
byl navýšen § 2321-splašková voda (kanalizace) na pol. 5171 - opravy a údržba rovněž o 250 tis. Kč. jedná se o havarijní stav deš´tové kanalizace 
na ulici Školní. Upravené příjmy jsou i po tomto rozpočtovém opatření ve výši 30 270 300,00 Kč. Upravené výdaje jsou ve výši 30 270 300,00 Kč.

Zastupitelstvo obce schválilo dne : 9.8.2017 
Usnesením č. 4 
Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace ... 28 220 300,00 Kč 
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let ... 2 350 000,00 Kč 
Příjmy celkem ... 30 570 300,00 Kč 
Výdaje - běžné + kapitálové ... 28 982 300,00 Kč 
Financování –pol. 8124-splátka úvěru ... 1 588 000,00 Kč 
Výdaje celkem ... 30 570 300,00 Kč 
Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 4/2017 schodkový (schodkový/ příjmy + financování = výdaje + financování). 

FINANCE

závazný rozpočtový 
ukazatel Popis závazného rozpočtového ukazatele úprava +/- Výdaje

Stav upr. rozpočtu 
před rozpočtovou 

změnou

Stav upr. rozpočtu 
po provedené 

změně

§ položka Výdaje

3117
 ZŠ - rozpuštění rozpočtové rezervy (pol. 5901) -44 800

0 1 000 000 1 000 000
 navýšení pol. 5169 - služby 44 800

3399

 kultura-navýšení pol. 5137-drobný majetek 42 500

0 740 000 740 000
 snížení pol.5139-materiál -42 500

 navýšení pol.5161-poštovní služby 3 000

 snížení pol. 5169-služby -3 000

3631  
veřejné osvětlení-navýšení pol. 5171 - opravy 
a údržba 100 000 100 000 1 200 000 1 300 000

3632
 

hřbitov Troubsko-rozpuštění rozpočtové 
rezervy (pol. 5901) -16 800

0 77 400 77 400

 
zapojení pol. 6341 - investiční transfer obci 
Troubsko na hřbitov 16 800

3745

 
veřejné prostranství-zakoupení nových 
poštovních schránek pro chataře pol. 6122 200 000

200 000 545 700 745 700 
navýšení pol. 5131 - ochranné nápoje pro 
zaměstnance 300

 snížení pol.5137-drobný majetek -800

 navýšení pol.5171-opravy a údržba 500

5311
 

policie Rosice-úbytek  pol. 5901 (rozpočtová 
rezerva) -56 900

0 160 000 160 000

 
její převedení na pol. 5321 ORG 6 - úhrada za 
služby policie na území obce 56 900

6171

 správa- navýšení pol.5151-pitná voda 2 000

0 3 500 200 3 500 200 rozpuštění rozpočtové rezervy (pol. 5901) -6 000

 navýšení pol.5321 ORG 4-přestupky Šlapanice 4 000

kontrolní součet 300 000 300 000

závazný rozpočtový 
ukazatel Popis závazného rozpočtového ukazatele úprava +/- Výdaje

Stav upr. rozpočtu 
před rozpočtovou 

změnou

Stav upr. rozpočtu 
po provedené 

změně

§ položka Financování

 8115
zapojení přebytku z roku 2016 na posílení 
výdajů 100 000 100 000 2 250 000 2 350 000

kontrolní součet 100 000 100 000
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FINANCE

Rozpočtové opatření č. 5/2017

závazný rozpočtový 
ukazatel Popis závazného rozpočtového ukazatele úprava +/- Příjmy

Stav upr. rozpočtu 
před rozpočtovou 

změnou

Stav upr. rozpočtu 
po provedené 

změně
§ položka Příjmy
 1334 odvody za odnětí půdy ze zem. půdního fondu 9 600 9 600 131 800 141 400
 1345 poplatek z ubytovací kapacity-Velká cena 38 100 38 100 15 700 53 800
 1381 daň z hazardních her 133 400 133 400 5 000 000 5 133 400
 1511 daň z nemovitostí 6 900 6 900 1 300 000 1 306 900

3399  kultura v obci-navýšení pol.2111-služby (zajištění 
kulturních akcí) 6 500 6 500 40 000 46 500

3639  komunální služby a rozvoj obce-navýšení pol. 
2324-náhrady 45 100 45 100 168 600 213 700

kontrolní součet 239 600 239 600

závazný rozpočtový 
ukazatel Popis závazného rozpočtového ukazatele úprava +/- Výdaje

Stav upr. rozpočtu 
před rozpočtovou 

změnou

Stav upr. rozpočtu 
po provedené 

změně
§ položka Výdaje

2310 pitná voda-navýšení pol. 5171-opravy a údržba 11 300 11 300 36 100 47 400

2321  
splašková kanalizace-úpravy uvnitř §, navýšení pol. 
5169-služby 87 700    

  snížením pol.5171-opravy -87 700 0 900 000 900 000
3421  volný čas dětí a mládeže-snížení pol.5171-opravy -430 000    

  navýšení pol.6121-stavby 430 000 0 600 000 600 000

3723  
ostatní odpady (jiné než komunální)-navýšení 
pol.5169-služby 50 000 50 000 150 000 200 000

3745  veřejné prostranství-navýšení pol.5131-potraviny 400    
  navýšení pol.5132-ochranné pomůcky 800    
  navýšení pol.5137-drobný majetek 100 000    
  navýšení pol.5156-PHM 20 000    
  navýšení pol.5171-opravy a údržba 40 100 161 300 745 700 907 000

4359  senioři-navýšení pol.5156-PHM 10 000 10 000 204 500 214 500

6171  
místní správa-navýšení pol.5021-odměny z dohod o 
provedení práce 3 600    

  navýšení pol.5154-elektrická energie 3 400 7 000 3 500 200 3 507 200
kontrolní součet 239 600 239 600   

Rada obce schválila dne : 30.8.2017 
Usnesením č. 2 
Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace ... 28 459 900,00 Kč 
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let ... 2 350 000,00 Kč 
Příjmy celkem ... 30 809 900,00 Kč 
Výdaje - běžné + kapitálové ... 29 221 900,00 Kč 
Financování –pol. 8124-splátka úvěru ... 1 588 000,00 Kč 
Výdaje celkem ... 30 809 900,00 Kč 
Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 5/2017 schodkový (schodkový/ příjmy + financování = výdaje + financování). 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 5/2017 
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému opatření v případě změn 
rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích rozpočtu (např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením byly navýšeny celkové příjmy upraveného rozpočtu a výdaje (nastala změna objemu celkových narozpočtovaných 
prostředků v upraveném rozpočtu). Rozpočtovým opatřením č. 5/2017 došlo k zapojení přebytku z roku 2016 - pol. 8115 ve výši 2 350 tis. Kč. Krytí 
výdajů rozpočtu bylo provedeno navýšením položek sdílených daní a §§ 3399 - kultura v obci a 3639 - pozemky. Ve výdajích byl navýšen§ 2310 – pitná 
voda, § 3723 – ostatní odpady, dále § 3745 - veřejné prostranství především na pořízení drobného majetku a PHM. Dále byl navýšen § 4359 – senioři a 
to PHM (obec rozváží obědy seniorům obecním autem) a mírné navýšení v § 6171 – místní správa (dohody o pr. práce a elektrická energie). V ostatních 
§§ došlo jen k úpravám uvnitř jednotlivých §§, aniž by se navýšil jejich nynější rozpočet. Upravené příjmy jsou i po tomto rozpočtovém opatření ve výši 
30 809 900,00 Kč. Upravené výdaje jsou ve výši 30 809 900,00 Kč.

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 4/2017 
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému opatření v případě změn 
rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích rozpočtu (např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením byly navýšeny celkové příjmy upraveného rozpočtu a výdaje (nastala změna objemu celkových narozpočtovaných 
prostředků v upraveném rozpočtu). Rozpočtovým opatřením č. 4/2017 došlo k zapojení přebytku z roku 2016 - pol. 8115 ve výši 100 tis. Kč. Toto 
rozp. opatření bylo potřeba schválit hlavně proto, že obec získá investiční dotaci od kraje na nový územní plán obce ve výši 200 tis. Kč (pol. 4222 
ÚZ 363). Výdaje na územní plán byly již v minulých letech, proto je nyní nerozpočtujeme. Ve výdajích byl dále navýšen § 3745 - veřejné prostranství 
z důvodu zakoupení 100 ks poštovních schránek pro naše chataře. Dále byl navýšen § 3631 - veřejné osvětlení z důvodu oprav. V ostatních §§ došlo 
jen k úpravám uvnitř jednotlivých §§, aniž by se navýšil jejich nynější rozpočet. Upravené příjmy jsou i po tomto rozpočtovém opatření ve výši 30 570 
300,00 Kč. Upravené výdaje jsou ve výši 30 570 300,00 Kč.
 



11

SPORTOVNÍ AKTIVITY

STOLNÍ TENIS

FOTBAL

NOHEJBAL 

Dne 23.9.2017 se uskutečnil nohejbalový tur-
naj trojic na hřišti v Popůvkách. Zastoupeny 
byly týmy Popůvek, Veselky, Troubska, Žeb-
ětína a Kohoutovic. I přes nepřízeň počasí se 
turnaj vydařil a byly odehrány kvalitní zápasy. 
Po vyrovnaných bojích se na prvním místě 
umístil tým Kohoutovic. 
Na druhém místě skončil tým Popůvek s Mila-
nem Crhákem starším a na třetím místě skončil 
tým Troubska. 

Děkujeme za podporu TJ Sokolu Popůvky a už 
nyní se těšíme na další ročník

Za nohejbalový oddíl Popůvek Milan Čupera

Podrobnější zprávy naleznete na web adrese : http://www.sokolpopuvky.cz/index.php/stolni-tenis/aktuality

# KLUB Z V R P S B P+ P-
1. TJ Viktoria Želešice 9 7 0 2 43:8 21 0 0
2. Vev. Bítýška 8 6 1 1 16:6 19 0 0
3. SK Měnín 9 6 0 3 18:14 18 0 0
4. Tišnov B 9 5 2 2 27:11 17 0 0
5. SK Blučina 9 5 1 3 21:23 16 0 0
6. Střelice 9 5 0 4 17:16 15 0 0
7. Ořechov 9 4 1 4 15:11 13 0 0
8. Zbýšov 9 4 1 4 18:20 13 0 0
9. FC Ivančice B 8 4 1 3 9:13 13 0 0
10. SK Říčany 9 3 2 4 13:14 11 0 0
11. Modřice 9 2 1 6 10:19 7 0 0
12. Vojkovice B 9 1 3 5 13:20 6 0 0
13. TJ Sokol Popůvky 9 2 0 7 13:35 6 0 0
14. SK Moutnice 9 1 1 7 9:32 4 0 0

Městská soutěž II.třídy - 2017 - 18
družstvo PU V R P K skóre body

1. TJ Holásky F 4 4 0 0 0 49:23 16
2. Žižka Brno A 4 4 0 0 0 48:24 16
3. VSK Technika Brno B 4 2 1 1 0 39:33 11
4. Sokol Líšeň D 4 2 1 1 0 38:34 11
5. Sokol Brno I G 4 2 0 2 0 44:28 10
6. VSK Univerzita Brno 4 2 0 2 0 39:33 10
7. SKST Nový Lískovec B 4 1 1 2 0 35:37 8
8. Orel Šlapanice B 3 1 1 1 0 25:29 7
9. Sokol Popůvky A 4 1 0 3 0 32:40 7
10. Sokol Bílovice n. Sv. A 4 1 0 3 0 28:44 7
11. TTC Mor. Slavia Brno F 3 0 2 1 0 21:33 5
12. Sokol Sokolnice B 4 0 0 4 0 16:56 4

Městská soutěž III.třídy - 2017 - 18
družstvo PU V R P K skóre body

1. TJ Holásky G 4 4 0 0 0 48:24 16
2. Salesko Líšeň A 4 3 0 1 0 48:24 13
3. Sokol Židenice C 4 3 0 1 0 47:25 13
4. Orel Šlapanice C 3 3 0 0 0 34:20 12
5. SKST Nový Lískovec C 4 2 0 2 0 37:35 10
6. Sokol Líšeň E 4 2 0 2 0 32:40 10
7. SKST Nový Lískovec D 4 1 0 3 0 26:46 7
8. VSK Technika Brno C 3 1 0 2 0 18:36 6
9. Sokol Popůvky B 4 0 0 4 0 30:42 4
10. TJ Brno-Bystrc E 2 0 0 2 0 11:25 2
11. Sokol Židenice D 2 0 0 2 0 11:25 2



náklad: 450 ks výtisků

zpravodaj

VÁNOČNÍ JARMARK V ROŽNOVĚ POD RADHOŠTĚM
Obecní úřad Popůvky pořádá zájezd do skanzenu v Rožnově pod Radhoštěm.

Termín: sobota 9. prosince 2017

Dřevěné městečko a Valašská dědina. Nabídka dárků tradičních 
řemeslníků s bohatým programem. Oživené expozice ve Valašské 
dědině, koledování, obchůzky lucek a čertů.

Cena: 100,- Kč za dospělou osobu. Děti do 15 let zdarma.
            Cena zahrnuje dopravu klimatizovaným autobusem. 

Přihlášky: na zájezd se můžete přihlásit do 10. listopadu 2017 
 v kanceláři OÚ, nebo na telefonním čísle 602 587 436

Odjezd: v 7,00 hod z Návsi od kapličky se zastávkou u Vintrovny

V případě malého zájmu se zájezd nekoná.

Příjemně barevný podzim přeje OÚ Popůvky


